108. Educat.o liturgica et musica hucusque descripta altius denique protra-
henda est in maximis illis litterarum scientiarumque institutis, quae "universitates
studiorum" appeantur. Summopere enim praestat, ut qui, altioribus studiis
absolutis, ad graviora vitae socialis officia assumuntur, pleniorem quoque totius
vitae christianae irstitutionem adepti sint. Adnitantur proinde sacerdotes omnes,
quorum curae studentes universitarii quomodocuinque comrnissi sunt, hos theore-
tice et practice ac penitiorem sacrae Liturgiae cognitionem et participationem

conducere, adhibita etiam pro iisdem studentibus, prouti return adiuncta id
permittant, illa slnctae Missae forma, de qua nn. 26 et 31.

109. Si quandam sacrae Liturgiae et Musicae sacrae cognitio ab omnibus
fidelibus requiritur, iuvenes ad sacerdotium contendentes, plenam solidamque
institutionem, cum de sacra Liturgia universim, turn de cantu sacro consequantur
oportet. Itaque ea omnia quae in Iure canonico de hac re statuuntur (can. 1364.
1", 3 0 ; 1365 § 2), vel a competence auctoritate pressius ordinata habentur
(cfr. praesertim Ccnst. Apost. Divan/ err/his de Liturgia deque cantu gregoriano
et Musica sacra cotidie magis provehendis, diei 20 Decembris 1928), 27 adamus-
sim servanda sunt, eorum ad quos spectat onerata conscientia.

110. Religiosis quoque utriusque sexus, necnon sodalibus Institutorum sae-
cularium, inde a probandatu et novitiatu, progressiva ac solida institutio tradatur,
turn de sacra Litu:gia turn de cantu sacro.

Provideatur !nsuper, ut in communitatibus religiosis utriusque sexus et in
collegiis ab ipsis clependentibus, idonei habeantur magistri, qui cantum sacrum
docere, moderari ac comitari valeant.

Curent eorunclum Religiosorum et Religiosarum Superiores ut in suis co(n-
munitatibus, non tantum selecti coetus, sed universi sodales sufficienter in cantu
sacro exerceantur.

111. Sunt autem ecclesiae quibus natura sna competit ut sacra Liturgia una
cum Musica sacra peculiari decore ac splendore peragatur, ecclesiae nempe
paroeciales rnaiores, collegiatae, cathedrales, abbatiales, vel religiosae, aut sanctua-
ria maiora. Qui ecclesiis huiusmodi addicti sunt, sive clerici, sive ministrantes,
sive musici artifices, omni cura et sollicitudine adlaborent, ut se aptos et paratos
rcddant ad cant= sacrum et actiones liturgicas egregie peragendas.

112. Peculiaris denique ratio habenda est de sacra Liturgia et cantu sacro
in exteris Missionibus intrc.ducendis et temperandis.

Distinguendum est in primis inter gentes humana cultura, quandoque
naria eaque ditissna, praeditas, et gentes altiore cultura adhuc experres.

His positis quaedam regulae generales prae cculis habendae sunt, scilicet:
a) Sacerdote, qui ad exteras Missiones mittuntur, aptam de sacra Liturgia

et cantu sacro institutionem habere debent.
b) Si agatur de gentibus qui propria cultura musica excellunt,

studeant missionarii musicam quoque indigenam ad usum sacrum trahere,
scrvatis servandis; pia praesertim exercitia ita disponere satagant, ut fideles indi-
genae, propria quoque lingua vernacula et modulis genti suae accommodatis reli-
giosurn animum pandere valeant. Neque obliviscantur, ipsas gregorianas can-
tilenas, uti compalum habetur, facili modo quandoque ab indigenis cani posse,
quippe quae saepius cum eorum cantilenis affinitatem quandam praeseferant.

2T A. A. S. 2t (1929) 22-41.
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c) Si agatur veto de gentibus minus cultis, ea quae supra sub littera
h ) proposita stint, ita temperare oportet, tit peculiari illarum gentium captui et
:ndoli aptentur. Uhi veto harum gentium vita familiaris et socialis magno sensu
religioso imbuatur, sedulam, missionarii impendant curam, tit eundeni religiosum
spiritum non solum non exstinguant, sed porius, superstitionibus dcpulsis, ope
praesertim piorurn exerciticrum christianum reddant.

B) DE INSTITUTIS PUBLICIS ET PRIVATIS MUSICAE SACRAE

PROVEHENDAE

113. Parochi eccicsiaiumque rectores diligenter curent, tit ad actiones litur-
gicas piaque exerc;tia peragenda, praesto sin •pueri aut iuvenes aut etiam
ministrantes", pietate commendati, de caerimoniis bene edocti, et in cantu

quoque sacro ac ncpulari religioso satis exercitati.

114. Propius veto ad sacrum et popularem cantum refertur illud institutum,
cui nomen "Putri cantores", a Sancta Sede pluries laudatum. 28

Optandum profecto ac nitendum, tit omnes ecclesiae proprium habeant
chorum puerorurn cantorum, qui in sacra Liturgia et praesertim in ante bene
et pie canendi esregie instituti sint.

115. Comm?ndatur porro, tit in qualibet dioecesi institutum habeatur seu
schola cantus et organi, in qua organici, chori magistri, cantores aut etiam arti-
fices musici rite instituantur.

Consultius ouandoque erit, tit tale institutum a pluribus dioecesibus, conso-
ciatis viribus, erigatur. Nec omittant parochi vel ecclesiarum rectores, selectos
iuvenes ad huiusccmodi scholas dirigere cortunque studia opportune fovere.

116. Valde denioue opportuna existimanda sunt altiora ilia instituta sive
academiae, quae ex professo ad Musicam sacram plenius excolcndarn ordinantur.
Inter veto instituta huiusmodi principem locum tenet Pontificium Institutum
Musicae sacrae, a sancto Pio X in Urbe conditum.

Locorum Ordinariis curae sit, aliquos sacerdotes, qui peculiari huius artis
facultate et amorl praediti sunt, ad praefata instituta mittere, praesertim veto
ad urbanum Pontificium Institutum Musicae sacrae.

117. Praeter instituta ad Musicam sacram docendam ordinata, plures con-
ditac fuerunt socictates, quae sub nomine S. Gregorii Magni, aut S. Caeciliae,
aut aliorum sanctorum, variis modis eandem Musicam sacram excolere sibi
proponunt. Ex harum societatum multiplicatione et ex earum consociatione,
nationali aut etiam internationali, Musica sacra magna obtinere poterit emolu-
menta.

ss Constitutio knostalica Divine cultue: A. A. S. 21 (1929) 28; Litterae encyclicae Must—
ate sacrae disciptina: A. A. S. 48 (1956) 25.
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118. In unaquaque dioecesi peculiaris Comm issio de Musica sacra, inde a
temporibus S. Ph X, exsistere debet. 29 Huius Cornmissionis socii, sive sacer-
dotes sint, sive hici, ab Ordir.ario loci nominandi sunt, qui viros seligat, in
variis Musicae sacrae generibus doctrina et experientia peritos.

Nil prohibet quominus plurium dioecesium Ordinarii Commissionem coin-
munem constituant.

Quoniam vero Musica sacra arcte cum Liturgia, et haec cum Arte sacra
connectitur, in uraquaqu,.. dioecesi Commissiones quoque instituendae stint de
Arte sacra3° et de sacra Liturgia. 3 ' Nil autem prohibet, immo quandoque consu-
lendum, ut tres inemoratae Commisiones non seorsim, sed una simul conve-
niant et, collatis consiliis, communia negotia pertractare et solvere satagant.

Ceterum, Ordinarii locorum invigilent, ut praefatae Commissiones, prout
rerum adiuncta postulaverint, crebrius conveniant; desiderandum quoque, ut his
t onventibus Ordnarii ipsi quandoque praesideant.

* * *

Hanc de Musica sacra et de sacra Liturgia Instructionem, ab infrascripto
Cardinali S. R. C. Praefecto Ssmo. Domino Nostro Pio Pp. XII subiectam,
Sanctitas Sua in omnibus et singulis speciali modo approbare et auctoritate Sua
confirmare dignara est, atque promulgari mandavit, ab omnibus ad quos spectat,
redulo servandarn.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Roma, ex aedibus Sacrae Rituum Congregationis, die festo sancti Pii X,
3 Septembris anno 1958.

C, Card. CICOGNANI, Praefectus

L. + S.

f A. Carinci, Archiep. Seleuc., a Secretis

"Motu proprio Tra le solleeitudini, diei 22 Novembris 1903; A. S. S. 36 (1903-1904)
n 24: Deer. auth. S. R. C. 1121.

Litterae circulares Secretariae Status diei 1 Septembris 1924, Prot. 34215.
Litterae encyclIcae Mediator Dei, diei 20 Novembris 1947: A. A. S. 39 (1947) 561-562.
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CURIAS DIOCESANAS